*Querela  
P. R.*

(u) & del. Gron. Crey.

*U. c. 542.* »citus cæsos» querebantur; « & consules  
*a. C. 210.* »bellicosos ambo, viros acres nimis & fero-  
 ces, creatos, qui vel in pace tranquilla  
 »bellum excitare possent, nedum in bello  
 »respirare civitatem forent passuri. »

*Incendium  
Romæ.*

XXVII. INTERRUPIT hos sermones nocte, quæ pridie Quinquatus fuit, pluribus simul locis circa forum incendium ortum. Eodem tempore septem tabernæ, quæ postea quinque, & argentariæ, quæ nunc novæ adpellantur, arsere. Comprehensa postea privata ædificia: neque enim tum basilicæ erant: comprehensæ lautumiæ, forumque piscatorium, & atrium regium. Ædes Vestæ vix defensa est tredecim maxime servorum opera, qui in publicum redempti ac manumissi sunt. Nocte ac die continuatum incendium fuit. Nec ulli dubium erat, humana id fraude factum esse, quod pluribus (*x*) simul locis, & iis diversis, ignes coorti essent. Itaque consul ex auctoritate senatus pro concione edidit, qui, quorum opera id conflatum incendium, profiteretur, præmium fore, libero pecuniam, servo libertatem. Eo præmio inductus Campanorum Calaviorum servus (*Mannus ei nomen erat*) indicavit, « dominos &

(*x*) plurimis Gron. Crev.

quin-

LIPER XI.  
 »quinq[ue] præter  
 »nos, quem p[er]  
 »percelli emam,  
 »que facturus a  
 Comprehensæ ip[s]æ  
 no elevabatur i  
 »eum verberib[us]  
 »cessisse, per  
 »tuita crimen  
 coram coargu  
 facinoris for  
 omnes, atque  
 animadversum  
 viginti millia  
 prætereunti c  
 rum est, obse  
 Roman ad f  
 qua mileric  
 ad ultimum  
 panorum a Q  
 oblii privatam  
 negare, a null  
 »citas & hodi  
 »anno esse  
 (y) illas &  
 (z) anima g  
 Tom. VI,

LIBER XXVI CAP. XXVII 65

» quinque præterea juvenes nobiles Campa-  
» nos, quorum parentes a Q. Fulvio securi  
» percussi erant, id incendium fecisse; vulgo-  
» que facturos alia, ni comprehendantur. »

*U. e. 542.  
a. C. 210.*

*Campano-  
rum fraude  
peritum.*

Comprehensi ipsi familiæque eorum. Et pri-  
mo elevabatur index indiciumque: « pridie  
» eum verberibus castigatum ab dominis dis-  
» cessisse, per iram ac levitatem ex re for-  
» tua crimen commentum. » Ceterum ut  
coram coarguebantur, & quæstio ex ministris  
facinoris foro medio haberi cœpta est, fassí  
omnes, atque in dominos servosque consciós  
animadversum est. Indici libertas data; &  
viginti millia æris. Consuli Lævino Capuam  
prætereundi circumfusa multitudo Campano-  
rum est, obsecrantium cum lacrimis, ut sibi  
Romam ad senatum ire liceret, oratum, si  
qua misericordia tandem fleti possent, ne se  
ad ultimum perditum irent, nomenque Cam-  
panorum a Q. Flacco deleri finerent. Flaccus,  
a sibi privatam similitatem cum Campanis, »  
negare, « nullam (y) esse: publicas inimi-  
» citias & hostiles esse, & futuras, quoad eo  
» animo esse erga populum Romanum (z)